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PËR TË GJITHË JU!
RAPORTI 10 MUJOR I ZYRËS SË BASHKËQEVERISJES

Bashkëqeverisja me njerëzit e zakonshëm, në 10 muaj është konsoliduar si një 
praktikë e�kase ndërveprimi mes qytetarëve dhe qeverisë duke dëshmuar vlerën 
dhe potencialin e saj të jashtëzakonshëm për Shqipërinë që Duam. 
9.454 qytetarë, pa dallim bindjesh e përkatësish politike, numërohen si përdorues  
e kontribues aktivë të regjistruar në koalicionin bashkëqeverisës shqiperiaqeduam.al 
nga tetori 2017 deri në korrik 2018. 
Me vetëm një mesazh, Ju keni në dispozicion të drejtëpërdrejtë çdo ministër. 
Zgjidhni problematikën Tuaj apo përcillni �alën Tuaj deri në qeveri e njëkohësisht 
ndikoni që qeverisja të bëjë më shumë e më mirë, për Shqipërinë që duam me 
shtet-punë-mirëqenie.
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ANKESA IME
I L Q DROR

KRYEMINISTRIA

MINISTRIA E DREJTËSISË 

MINISTRIA E SHËNDETËSISË  DHE MBROJTJES SOCIALE

MINISTRIA E INFRASTRUKTURËS DHE ENERGJISË  

MINISTRIA E FINANCËS DHE EKONOMISË 

MINISTRIA E ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISË 

MINISTRIA E BRENDSHME

MINISTRIA E TURIZMIT DHE MJEDISIT

MINISTRIA E BUJQËSISË  DHE ZHVILLIMIT RURAL

MINISTRIA E MBROJTJES

MINISTRIA PËR EVROPËN DHE PUNËT E  JASHTME

MINISTRIA E KULTURËS

MINISTRIA E SHTETIT PËR DIASPORËN

MINISTRIA E SHTETIT PËR MBROJTJEN E SIPËRMARRJES

ANKESA ANKESAINSTITUCIONI

TOTAL TOTAL TË PËRFUNDUARA

1 5 1 7 4 1 3 7 3 2
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ANKESA IME
I L DOR

TIRANË 

ELBASAN

VLORË 

KORÇË 

DURRËS

FIER

LEZHË 

BERAT

SHKODËR

GJIROKASTËR

DIBËR

KUKËS

ANKESA ANKESAQARKU

TOTAL TOTAL TË PËRFUNDUARA

2 3 9 5 2 0 5 6
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FJALA IME

KRYEMINISTRIA

MINISTRIA E DREJTËSISË 

MINISTRIA E SHËNDETËSISË  DHE MBROJTJES SOCIALE

MINISTRIA E FINANCËS DHE EKONOMISË 

MINISTRIA E INFRASTRUKTURËS DHE ENERGJISË 

MINISTRIA E ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISË 

MINISTRIA E BUJQËSISË  DHE ZHVILLIMIT RURAL

MINISTRIA E BRENDSHME

MINISTRIA PËR EVROPËN DHE PUNËT E  JASHTME

MINISTRIA E MBROJTJES

MINISTRIA E TURIZMIT DHE MJEDISIT

MINISTRIA E KULTURËS

MINISTRIA E SHTETIT PËR DIASPORËN

RASTE RASTEINSTITUCIONI

TOTAL TOTAL TË PËRFUNDUARA

2 3 5 2 2 7
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DUA TË  KONTRIBUOJ

KRYEMINISTRIA

MINISTRIA E FINANCËS DHE EKONOMISË 

MINISTRIA E ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISË 

MINISTRIA E INFRASTRUKTURËS DHE ENERGJISË 

MINISTRIA PËR EVROPËN DHE PUNËT E  JASHTME

MINISTRIA E DREJTËSISË 

MINISTRIA E BUJQËSISË  DHE ZHVILLIMIT RURAL

MINISTRIA E SHËNDETËSISË  DHE MBROJTJES SOCIALE

MINISTRIA E BRENDSHME

MINISTRIA E TURIZMIT DHE MJEDISIT

MINISTRIA E MBROJTJES

MINISTRIA E KULTURËS

MINISTRIA E SHTETIT PËR MBROJTJEN E SIPËRMARRJES

MINISTRIA E SHTETIT PËR DIASPORËN

INTERESIMEINSTITUCIONI
3 1 4

INTERESIMET NE TOTAL
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I T RP LA A IM
Gjatë kësaj periudhe janë zhvilluar 8 interpelanca

  I ë   ë ë    ë    

Interpelancë me Kryeministrin e Shqipërisë z.Edi Rama, Ministrin e Infrastrukturës dhe 
Energjisë, Damian Gjiknuri dhe Ministrin e Finanacave dhe Ekonomisë, Arben Ahmetaj.
       

 I ë  ë  ë     G ë  ë    

Interpelancë e kërkuar nga një grup studentësh të ekselencës, vendas dhe të huaj me 
Ministrin për Evropën dhe Punët e Jashtme, Ditmir Bushati.

  I    ë  ë  ë  ë  ë   ë   ë   M  

Interpelancë e kërkuar nga një grup përfaqësuesish ish të dënuar politikë, me Ministrin e 
Financave dhe Ekonomisë, Arben Ahmetaj lidhur me njohjen e kohës së vuajtjes së dënimit 
të tyre, si kohë pune në minierë në nëntokë.

  I ë   ë  ë  ë   R ë  ë   ë     

Interpelancë e kërkuar nga një përfaqësi e banorëve të qytetit të Kukësit, me Kryeministrin 
dhe Ministrin e Infrastrukturës dhe Energjisë, Damian Gjiknuri.

  I ë  ë  S   M    

Interpelancë e kërkuar nga përfaqësues të sindikatës së minatorëve me Kryeministrin, 
Ministrin e Infrastrukturës dhe Energjisë, Damian Gjiknuri dhe Ministrin e Financës dhe 
Ekonomisë, Arben Ahmetaj.

  I ë   ë ë  ë   ë  ë  ë    

Një përfaqësi e biznesit të vogël, i cili përfshihej për herë të parë në skemën e TVSH me 
Ministrin e Financave dhe Ekonomisë, Arben Ahmetaj lidhur me efektet e këtij ndryshimi në 
ecurinë e biznesit dhe çmimeve të produkteve.              
 

 I ë  ë     ë  S ë ë  ë    ë    

Interpelancë e kërkuar nga një grup studentësh të ekselencës me Ministrin për Evropën dhe 
Punët e Jashtme, Ditmir Bushati në prag të samitit për çeljen e negociatave të BE-së me 
Shqipërinë.

 I ë   ë    ë  ë   ë     

Interpelancë e një grupi interesi nga sektori ushqimor me ministrin e Bujqësisë dhe Zhvillimit 
Rural, Niko Peleshi. Masat e marra nga Ministria e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural gjatë 
sezonit për sigurinë ushqimore. Aksioni për sigurinë e mishrave dhe qumështit që përdoren 
nga konsumatorët.
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ISMA IM  
Gjatë kësaj periudhe janë zhvilluar 6 nisma:

  T  ë ë  ë  ë  ë

Një grup prindërish dhe mësuesish rekomanduan nismën për reduktimin e lëndëve mësimore 
të zhvilluara në ditë për të lehtësuar procesin e nxënies si dhe peshën e çantave te nxënësit. 
Kjo nismë u jetësua me reduktimin e 3 lëndëve në 6 orë mësimi. 
       

    ë   ë   

Një grupim qytetarësh të Urës Vajgurore, propozuan marrjen e masave për ndalimin e akti-
vitetit të guroreve pranë zonave urbane.

 R   ë  ë   

Një grup ambientalistësh dhe biznesesh i propozuan Ministrisë së Turizmit dhe Mjedisit një 
nismë e cila parashikonte ndryshime ligjore për reduktimin e përdorimit të qeseve plastike 
si dhe nxitjen e përdorimit të materialeve të riciklueshme, nismë kjo, e cila u reflektua në 
ndryshime ligjore dhe ka filluar zbatimin. 

  S   ë     

Një grup qytetarësh në qytetin e Laçit, kërkuan marrjen e masave për ndërhyrjen në siste-
min rrugor për shmangien e aksidenteve dhe përmirësimin e sinjalistikës rrugore. Përfaqë-
sues të Autoritetit Rrugor Shqiptar prezantuan projektet e reja të cilat përfshijnë edhe 
zonën e Kurbinit.  

  Pë ë    ë  ë     ë  R

Nisma e qytetarit, Ndue Përlala në platformën e bashkëqeverisjes bëri të mundur që qytetarët 
e Rubikut, të marrin shërbime shëndëtësore dhe farmaceutike. Për qendrat shëndetësore  
shërbimi ofrohet edhe pasditeve, ndërkohë shërbimet farmaceutike ofrohen edhe në ditët e 
pushimit. Kjo nismë i vjen në ndihmë të gjithë komunitetit të banorëve të Rubikut dhe zonës 
përreth.

  R    ë  S  ë  ë

Një grupim qytetarësh paraqitën në rubrikën “Nisma Ime” të platformës së bashkëqeverisjes, 
shqetësimin e tyre për shfrytëzimin e pyjeve në Sheshe të Bulqizës. Ministri i Turizmit dhe 
Mjedisit, Blendi Klosi zhvilloi më 21 korrik, një takim të hapur me këtë komunitet ku informoi 
për nisjen e kontrollit nga ana e strukturave të ministrisë si dhe garantoi angazhimin e ministrisë 
për të qenë në krah të qytetarëve në mbrojtje të mjedisit.[S
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SH OLLA IM
Gjatë kësaj periudhe ka pasur 2 interesime në këtë rubrikë:

S    “ ë  D ë  ”       

Me nismën e mësueses së letërsisë Aida Laska, njëkohësisht përgjegjëse për bibliotekën në 
shkollën e mesme “Babë Dudë Karbunara”, 4 mësuesve të tjerë, 5 prindërve dhe 5 nxënësve  
më 26 maj 2018, në Berat u promovua nisma për rinovimin dhe dixhitalizimin e fondit të 

bibliotekës së kësaj shkolle.   

S      Pë               

Shkolla 9-vjeçare “Nonda Bulka”, në Përmet shërben edhe si qendër komunitare me klubin e 
sportistëve me ekipin e shahut, futbollit dhe basketbollit si dhe klubin e artistëve të vegjël, 
grupin muzikor instrumental, grupin e pirografisë, të artit pamor dhe grupi "Duart e Shkathta", 
për ciklin fillor. Pasurimi i fondit të librave me tituj të rinj dhe pajisja me vegla muzikore në 
funksion të veprimtarisë artistike të shkollës kërkuar në rubrikën “Shkolla Ime” është 

vlerësuar dhe do të finalizohet me fillimin e vitit të ri shkollor nga MASR.

ASH ËQ RISJA M  Q T TARËT TA IM T Ë RR TH

Për forcimin e bashkëpunimit dhe promovimin e platformës së 
bashkëqeverisjes janë zhvilluar takime të dedikuara me qytetarët.

 
Gjatë 10 muajve, platforma e bashkëqeverisjes është prezantuar në qytetin e Rrëshenit, Burrelit, 
Lushnjës, Laçit, Elbasanit, Tiranës, Beratit dhe në turin e llogaridhënies në qytetin e Cërrikut, 
Korçës, Himarës, Durrësit etj. Këto takime kanë shërbyer për të dhënë më shumë informa-
cion rreth funksionimit të platformës, por edhe njohjen e drejtpërdrejtë me problematikat e 
qytetarëve, orientimin e tyre për përdorimin e platformës si dhe trajtimin dhe zgjidhjen e 
ankesave brenda 10 ditëve punë.
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Mbi 13.000 raste të zgjidhura, nga të cilat 437 raste të spikatura suksesi, përbejnë rekordin pozitiv të platformës së 
bashkëqeverisjes për periudhën tetor 2017 – korrik 2018. Qytetarë që prej vitesh kërkonin të drejtën e tyre legjitime ju 
bashkuan platfrormës së bashkëqeverisjes duke kontribuar njëkohësisht edhe në gjetjen dhe ndëshkimin e 
përgjegjësve për problematikat e shkaktuara në misionin e përbashkët për bashkëqeverisjen e Shqipërisë që Duam.   
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Z. OLIAN MUSKA

Olian Muska, iu drejtua platformës dy herë në emër edhe të 8 familjeve nga Pogradeci 
duke gjetur zgjidhje. Herën e parë, për legalizimin e objektit të banimit dhe herën e 
dytë, për regjistrimin dhe  marrjen e certi�katës së pronësisë për këtë objekt. Qytet-
arët kishin kryer vetdeklarimin dhe pagesën për këtë objekt që prej vitit 2006. 
Ankesat janë trajtuar dhe zgjidhur brenda 10 ditëve punë.

MINISTRIA E DREJTËSISË 

Z. LUTFI LEKA

Lut� Leka, banor i Njësisë nr. 6 në Tiranë, iu drejtua platformës së bashkëqeverisjes 
shqiperiaqeduam.al lidhur me cilësinë e dobët të furnizimit me energji elektrike në 
banesën e tij. OSSHEE brenda 6 ditësh nga ankesa, ndërhyri duke zëvendësuar rrjetin 
e amortizuar e duke përmirësuar cilësinë e furnizimit me energji elektrike edhe për 
110 abonentë të tjerë të së njejtës zonë.

MINISTRIA E INFRASTRUKTURËS DHE ENERGJISË 

Z. ARTAN MALAJ 

Artan Malaj, nga Tirana asistoi babain e tij lidhur me legalizimin e banesës duke dërguar 
ankesën më 18/05/2018 dhe marrë përgjigje më 24/05/2018. Qytetari kishte aplikuar 
për legalizmin e banesës që në vitin 2005. Pas 13 vitesh u pajis me lejen e legalizimit. 

MINISTRIA E DREJTËSISË 

Z. PËRPARIM IMERAJ 

Përparim Imeraj, “Mua, një pjesë të madhe të bibliotekës ma zënë dosjet e korrespon-
dencës me institucione të ndryshme shtetërore për 22 vjet rresht”.  Qytetari u pajis me 
certi�katë pronësie.

MINISTRIA E DREJTËSISË 

ZNJ. LULJETA QEVANI

Luljeta Qevani, invalide, kishte dy vite që nuk për�tonte pension invaliditeti për shkak 
të pengesave burokratike. ISSH veri�koi periudhën kontributive duke i përcaktuar 
pension të plotë invaliditeti. Çështja u trajtua dhe mori zgjidhje për 10 ditë. 

MINISTRIA E FINANCËS DHE EKONOMISË 
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ZNJ. KOZETA PANA

Kozeta Pana, nënë me një fëmijë autik infantil, iu drejtua dy herë platformës duke 
marrë zgjidhje për vonesat në komisionimin e më pas të pagesës së aftësisë së 
ku�zuar për djalin e saj. Të dy këto çështje kanë marrë zgjidhje brenda 5 ditësh nga 
data e paraqitjes në platformë.

MINISTRIA E SHËNDETËSISË  DHE MBROJTJES SOCIALE

ZNJ. INA HASANAJ

Ina Hasanaj, denoncoi një subjekt i cili kryente aktivitet duke mos krijuar kushte të 
përshtatshme higjeno - sanitare dhe të sigurisë në punë për rreth 180 punonjës të 
kësaj komapnie. Pas ndërhyrjes së inspektoratit të punës, brenda 7 ditëve subjekti 
sistemoi kushtet higjeno - sanitare dhe të sigurisë teknike për punonjësit.

MINISTRIA E FINANCËS DHE EKONOMISË 

Z. MAJK ILIA

Majk Ilia, kishte përfunduar studimet në Universitetin Politeknik “Aristoteli” të Selani-
kut dhe prej dy vitesh përpiqej të njehësonte diplomën e tij e cila �llimisht iu njehësua 
si Bachelor, ndonëse ishte një diplomë 5–vjeçare e integruar. Kjo problematikë u ngrit 
gjatë turit të llogaridhënies në Korçë, u adresua në platformë dhe gjeti zgjidhje për 10 ditë.

MINISTRIA E ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISË 

Z. ISTREF TIROLLARI

Istref Tirollari, nga fshati Dunicë i Pogradecit, iu drejtua shqiperiaqeduam.al për 
dëmshpërblimin pas shembjes së shtëpisë si pasojë e  reshjeve në vitin 2015. Ministria 
e Mbrojtjes trajtoi ankesën duke alokuar fondin edhe për 100 familje të tjera 
për�tuese të dëmshpërblimeve nga fatkeqësitë natyrore. Ankesa u trajtua dhe gjeti 
zgjidhje brenda 8 ditëve punë.

MINISTRIA E MBROJTJES

ZNJ. MELFINA ZYLYFTARI 

Mel�na Zylyftari, asistoi vëllain e saj Leonard Çela, emigrant në Greqi, për zgjidhjen e 
problemeve me legalizimin e dokumentacionit. Qytetari u pajis me dokumentin e 
kërkuar, mungesa e të cilit i sillte pengesa në për�timin e shërbimeve në shtetin fqinj. 
Ankesa u trajtua dhe gjeti zgjidhje brenda 10 ditëve punë.

MINISTRIA PËR EVROPËN DHE PUNËT E  JASHTME
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MINISTRIA E DREJTËSISË 

MINISTRIA E SHËNDETËSISË  DHE MBROJTJES SOCIALE

MINISTRIA E INFRASTRUKTURËS DHE ENERGJISË

MINISTRIA E FINANCËS DHE EKONOMISË 

MINISTRIA E ARSIMIT,  SPORTIT DHE RINISË 

MINISTRIA E BRENDSHME

MINISTRIA E TURIZMIT DHE MJEDISIT

MINISTRIA E BUJQËSISË  DHE ZHVILLIMIT RURAL

MINISTRIA E MBROJTJES

MASA NDËSHKIMORE
për zyrtarët e identifikuar nga hetimi administrativ 
si përgjegjës për mospërgjigjet në kohë ndaj qytetarëve
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INSTITUCIONI
4 2 0

TOTAL

w w w . s h q i p e r i a q e d u a m . a l

MASA NDËSHKIMORE
për zyrtarët e identifikuar nga hetimi administrativ 
si përgjegjës për mospërgjigjet në kohë ndaj qytetarëve
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